РЕШЕНИЕ

по итогам Общего собрания членов Некоммерческой организации

«Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития»

14 июня 2023 г.                                                                      г. Санкт-Петербург

Обсудив актуальные вопросы деятельности региональных агентств

инвестиций и корпораций развития, члены НО «Национальная Ассоциация

агентств инвестиций и развития» (далее - Ассоциация) решили:

1. Одобрить отчёт о работе экспертных площадок НААИР.Туризм,

НААИР.ГЧП и НААИР.Глобал за отчётный период.

 Обратить внимание кураторов экспертных площадок Ассоциации о

необходимости проведения заседаний экспертных площадок не реже двух раз

в год.

2. Поддержать предложение исполнительного директора Ассоциации

Р.Р.Хусяиншина о назначении члена Правления НААИР, директора СПб ГБУ

«Управление инвестиций» А.Н.Исаковой куратором экспертной площадки

НААИР.Туризм на постоянной основе.

3. Поддержать предложение исполнительного директора Ассоциации

Р.Р.Хусяиншина о назначении директора АНО «Агентство по привлечению

инвестиций» Краснодарского края Ю.А.Приходько куратором действующей

экспертной площадки НААИР.Агро.

4. Поддержать предложение исполнительного директора Ассоциации

Р.Р.Хусяиншина о назначении члена Правления НААИР, генерального

директора АО «Корпорация развития Республики Башкортостан»

Н.Ш.Габбасова соруководителем действующей экспертной площадки

НААИР.Инфрастуктура.

5. Принять к сведению предварительные итоги ежегодного исследования

Ассоциации, посвященного деятельности региональных специализированных

организаций по работе с инвесторами за отчетный период, а также итоги

аналитического обзора по вопросам функционирования, наполнения и

развития региональных инвестиционных порталов субъектов Российской

Федерации и итоги аналитического обзора по вопросам создания и

наполнения инвестиционных карт пилотных регионов России,

представленные директором по развитию НААИР И.Ю.Аврахом.

Исполнительной дирекции Ассоциации обеспечить рассылку итогов

исследований членам Ассоциации, в АСИ и в Минэкономразвития России в

срок до 14 июля т.г.

Исполнительной дирекции Ассоциации обеспечить представление

итогов ежегодного исследования Ассоциации, посвященного деятельности

региональных специализированных организаций по работе с инвесторами за

отчетный период, в рамках IV Съезда региональных агентств инвестиций и

корпораций развития 5-7 октября 2023 года в г. Тула (Тульская область).

6. Поддержать предложения членов Ассоциации и исполнительного

директора Ассоциации Р.Р.Хусяиншина в план работы Ассоциации на второе

полугодие 2023 года.

7. Утвердить даты проведения IV Съезда региональных агентств

инвестиций и корпораций развития 5-7 октября 2023 года, определив местом

проведения г. Тула (Тульская область).

        Председатель

Правления Ассоциации                                                                    С.Ю. Беляков